2、2025 年 2 月 21 日，公司收到了山东省济南高新技术产业开发区人民法院出具的（2024）鲁 0191 民初 6828 号

《民事判决书》，中车山东风电有限公司因向公司采购特定型号产品，在产品质保期内，发现该产品存在质量瑕疵或质

量问题，向法院提起诉讼，要求公司赔偿中车风电经济损失。具体内容详见公司于 2025 年 2 月 22 日披露在《证券时报》

及巨潮资讯网的《关于赔偿经济损失的公告》（公告编号：2025-7）。截至报告日，公司已按判决书履行相关事项。

3、2025 年 4 月 29 日，公司收到中国证券监督管理委员会江苏监管局下发的《行政处罚事先告知书》（苏证监罚字

[2025]5 号），具体内容详见公司于 2025 年 4 月 30 日披露在《证券时报》及巨潮资讯网的《关于收到〈行政处罚事先

告知书〉的公告》（公告编号：2025-29）。2025 年 6 月 23 日，公司收到中国证券监督管理委员会江苏监管局下发的

《行政处罚决定书》（[2025]10 号），具体内容详见公司于 2025 年 6 月 24 日披露在《证券时报》《上海证券报》及巨

潮资讯网的《关于收到〈行政处罚决定书〉的公告》（公告编号：2025-34）。截至报告日，公司已按处罚决定书履行相

关事项。

4、2025 年 5 月 15 日，公司召开的 2024 年度股东大会审议通过了《公司 2024 年度利润分配及资本公积金转增股本

的方案》。具体内容详见公司分别于 2025 年 4 月 22 日、2025 年 5 月 16 日在《证券时报》和巨潮资讯网披露的《公司

2024 年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》（公告编号：2025-25）、《2024 年度股东大会决议公告》（公告编

号：2025-30）。公司 2024 年度股东大会审议通过的利润分配方案为：以 2024 年 12 月 31 日总股本 651,636,241 股为

基数，每 10 股派发现金红利 0.14 元（含税），不送股，不转增。该权益分派事项已于 2025 年 7 月 7日实施完毕。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》中非金属建材相关业的披露要求

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司全资子公司九鼎材料与江阴远景及远景能源签订了《合同主体变更协议》（协议编号：

[FWACN100020240601223001]），鉴于前期签署的编号为 FWACN200020220530200002 的《采购合同》（以下简称“原合

同”），同意原合同主体由江阴远景变更为远景能源，远景能源承诺履行原合同中包含的江阴远景义务，并补充江阴远

景作为远景能源的关联公司，具体内容详见公司于 2025 年 4 月 2日在《证券时报》及巨潮资讯网披露的《关于全资子公

司重大合同进展的公告》（公告编号：2025-12）。

江苏九鼎新材料股份有限公司 2025 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,458,559 7.90% -1,845,738 -1,845,738 49,612,821 7.61%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 51,458,559 7.90% -1,845,738 -1,845,738 49,612,821 7.61%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 51,458,559 7.90% -1,845,738 -1,845,738 49,612,821 7.61%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 600,177,682 92.10% 1,845,738 1,845,738 602,023,420 92.39%

1、人民币普通股 600,177,682 92.10% 1,845,738 1,845,738 602,023,420 92.39%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 651,636,241 100.00% 0 0 651,636,241 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》（2024 年修订），公司胡林先生持有公司

1,845,738 股股份，因其不再担任公司副总经理，其持有的股份均为高管锁定股，截至本报告期末，其 1,845,738 股股

份已解除高管锁定，因此有限售条件股份减少 1,845,738 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

江苏九鼎新材料股份有限公司 2025 年半年度报告全文

30

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

顾清波 49,612,011 0 0 49,612,011 高管锁定
限售股为高管锁定股，在

其担任公司董监高期间，

每年可转让股份的比例不

超过其持有数量的 25%
吴贞志 810 0 0 810 高管锁定

胡林 1,845,738 1,845,738 0 0 高管锁定